様式第１号

鶴岡市長 様

代表　鶴岡　太郎

令和 6 年度補助金等交付申請書

6 年度 において、鶴岡市小中学校体育文化活動奨励事業を実施したいので、

金 円 を交付されるよう、鶴岡市補助金等に関する規則第３条の規定により

 関係書類を添付して申請する。

令和6年7月12日

令和

36,000

皆 川　 治

住 所 鶴岡市××町××-×

申 請 者 ○○クラブ

例

地域クラブの代表者の
方の住所

地域クラブ名

地域クラブ代表者名
（押印不要）

年号

年号

様式第２号

自

至

事　業
計　画

報　告
 書

事業の名称 実施年月日
令 和 6 年 7 月 20 日

令 和 6 年 7 月 21 日

 鶴岡市小中学校体育文化活動
 奨励事業

事業の内容

事業の効果

備　考

大会名を記入してください

例
山形県中学校総合体育大会　県大会　陸上競技（種目名）

この補助事業により期待される効果を記載してください。

例
生徒相互の友好・親睦を図り、体育文化活動における健全な育成に寄
与するとともに、参加生徒の保護者負担の軽減を図ることができた。
など

【事業計画時】例
・別紙　対外試合市補助金計算書を添付
・別紙　大会要項を添付（大会要項を添付してください）

【事業報告時】例
・別紙　対外試合市補助金計算書を添付
・別紙　大会結果を添付
（大会結果を添付または、直接この欄へ大会結果を記載してくださ
い。）

例　・7/20　○○競技　鶴岡三郎　優勝
　　・7/20　○○競技　鶴岡四郎　第３位　など

例

鶴岡市を出発する日付を
入力
　（##/##）

大会後、鶴岡市に帰着す
る日付を入力
　（##/##）

申請時は　計画に○

実績報告には　報告に○

様式第３号

円 円 円

円

収　支
予　算

 書
計　算

収

入

区分

 総額

収入内訳

市補助金 市補助金以外

支

出

120,000 36,000 84,000

区　分 金　額 積 算 の 内 容

大会参加費用等 120,000

内訳

100,000

20,000

貸切バス代

宿泊費　7/20日　10，000円×2人

例
申請時には予算に○

実績報告には計算に○

様式第５号

令和　年　月　日

鶴岡市長 様

代表　鶴岡　太郎

令和 6 年度補助事業等変更(中止・廃止)申請書

年 月 日付け 鶴岡市指令鶴教管第 号で交付決定のあった

鶴岡市小中学校体育文化活動奨励事業について、次のとおり変更(中止・廃止)したいので、

鶴岡市補助金等に関する規則第7条第1項の規定により、関係書類を添付して申請します。

1 鶴岡市小中学校体育文化活動奨励事業
2 変更(中止・廃止)予定年月日　　令和　年　月　日
3 変更(中止・廃止)の理由　　理由を記載してください

（貸切バスの見積額と実績額に相違があったため　…等）
4 変更の内容　別紙のとおり（変更後の内容で資料４にある②～⑥の資料を提出してください）
5 交付決定額　　○○，○○○円　交付額を記載してください。
6 変更(中止・廃止)後交付申請額　○○，○○○円　変更後の内容で計算した申請額を記入してください。

令和

皆 川　 治

住 所 鶴岡市××町××-×

申請者 ○○クラブ

例

変更届出日

地域クラブの代表者の
方の住所

クラブ名
代表者名　押印不要

様式第９号

令和6年　月　日

鶴岡市長 様

令和 6 年度補助事業等実績（状況）報告書

6 年 月 日付け 鶴岡市指令鶴教管第 号で交付決定のあった

鶴岡市小中学校体育文化活動奨励事業について、鶴岡市補助金等に関する規則第１３条

の規定により、その実績（状況）を関係書類を添付して報告する。

令和

皆 川　 治

住 所 鶴岡市××町××-×

申請者 ○○クラブ

代表　鶴岡　太郎

例

年号

年号

大会後、鶴岡に帰着し
た日から（事業実施後）
３０日以内の日付

クラブ名
代表者名　押印不要

地域クラブの代表者の方
の住所

補助率
大会
区分

月　日 種　目 大会名 補助対象経費 補助金額

県 7月20日～21日 陸上 山形県中学校総合体育大会 120,000 36,000

120,000 36,000合　　　計

5/5

4/5

令和６年度　小中学校体育文化活動奨励事業費内訳 例

下記のいずれかを記入
　県
　東北
　全国

令和 年度　　対外試合　　市補助金計算書

（ ）

（ ）

6 年 7 月 20 日 ～ 7 月 21 日 1 3

2 2

3

7 月 20 日 7 月 21 日 4

5

～ 6

円 × 人 ＝ 円 7

～ 8

円 × 人 ＝ 円 9

～ 10

円 × 人 ＝ 円 11

～ 12

円 × 人 ＝ 円 13

～ 14

円 × 人 ＝ 円 15

～ 16

円 × 人 ＝ 円 17

円 × 人 ＝ 円 18

（ 円 ÷ 人 ＝ 円 ） 19

円 × 人 ＝ 円 20

（ 円 × 人 ＝ 円 ） 21

円 × 人 ＝ 円 22

円 × 人 ＝ 円 23

円 × 人 ＝ 円 24

円 × 人 ＝ 円 25

円 × ＝ 円 26

円 × ＝ 円 27

円

円

合計額（Ａ） 36,000

36,000

宿 泊 料

8,000 2 16,000

補助金額（Ａ） × 補助率 5/5

そ の 他

借上代

利用料

乗車人数
割 計 算

2 20,000

0

貸切バス

タクシー

航空機 区　　間

特　急 区　　間

急　行 区　　間

６

宿 泊 地 場    所 ○○市 旅 館 名 ▲▲旅館

大 会 期 間 令和 鶴岡　三郎

場所・最寄り駅 場    所 ○○運動公園 最寄り駅 ○○駅 鶴岡　四郎

学 校 名 等 ○○クラブ

記 入 者
・

連 絡 先

記入者名および記入者の連絡先（メール
アドレスと電話番号を記載してください。）

大 会 名 ・ 種 目 （山形県中学校総合体育大会　○○競技）　など大会名を記載 　補助対象
　　児童生徒名　・　学年
　　指導者名主 催 者

交

通

費

往

復

料

金

普通・団体割引、学生割引

ＪＲ・私鉄 区　　間

大会要項等に記載のある主催者を記載

路線バス 区　　間

乗車人数
割 計 算 100,000 10 10,000

出 発 ・ 帰 着 日 出    発 帰    着

10,000

7/20

新幹線 区　　間

0

0

例

4/5
 か
5/5
 を記載

年号

年号

貸切バスを使用した場合、総額を利用した
全員（コーチや応援のみ人数含む）の人数
で割り、1人当たりの金額を算出、その後
に補助対象となる人数をかけて算出しま
す。
※タクシーも同様

貸切バスで総額10万円かかった例であれ
ば、
指導者1人　保護者１人　応援生徒６人
選手（補助対象者）２人　が利用した場合
を想定しています。

代表的な一例のため、ご不明な点がありま
したらお問い合わせください。

仮に1泊10，000円の宿を利用しても
補助上限は8，000円のため、その額
になります

書類作成事務を担当され
た方を記入してくださ
い。

　　　　　　　　　　　　請　　求　　書
鶴岡市長　　様

本書のとおり請求します。 （債権者住所（所属）氏名）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人の場合、代表者印を忘れずに押印してください。

※債権者番号をご記入いただいた場合は、太枠内記入不要です。

　上記の金額を領収しました。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　支払日付印

　　　　　　　　　　年　　月　　日

（市役所記入欄）

○○クラブ
代表　鶴岡　太郎　　　印

令和 年 月 日

※債権者番号

　　　　　　　内　　　　　訳　（件名等） 数　量 単位 単　価 金　　　額　（円）

0小中学校体育文化活動奨励事業補助金 3 6 0 0

金融機関名 ○○

銀行

金庫

農協

○○

本店

支店・支所

出張所

請求番号
（英数カナ５字まで）

3 6 0 0 0請求額

0 0 0 0

ゆうちょ銀行の場合は５桁の記号と８桁の番号を記入 （　　　　　　　　　　－　　　　　　　　　　　　　　　）

預金種別  1 普通　2 当座　3 その他 口 座 番 号 0 0 0

日 分任出納員

日

口座名義人（カナ） ○○クラブカイケイツルオカハナコ

㊞

物品購入等検収票 発注日 令和 年

月 日

課　名　等 起票者

管理課

納 　期 令和

月

年度 会計 款 項 目 細目

年検収日 令和

年 月

備品購入費

検収者印 受領者印 摘　要　欄
支払予定日

消耗品費 燃 料 費 印刷製本費
（備品№伝票No.等）

修 繕 料 賄材料費 医薬材料費
原材料費

例

振込口座情報を記入してください。

補助金申請者と口座名義人が異なる場合は委任状が
必要になります。

例　委任状が必要なケース
　　申請者　　　　　○○クラブ代表
　　　　　　　　　　鶴岡　太郎
　　振込口座名義人　○○クラブ会計
　　　　　　　　　　鶴岡　花子

市役所記入欄以下は記入し
ないでください

実績報告書を審査し補助金交付
額確定後の請求となりますの
で、教育委員会からの交付額確
定通知の日付を記入してくださ
い

クラブ名
代表者名（申請者）
印

令和　　　年　　月　　日

住　所

委任者

職氏名

　私（委任者）は次の者を代理人と定め、下記事項に関する請求・受領の

一切の行為を委任します。

銀行

金庫・農協

本店・支店

支所・出張所

・

口座番号:

口座名義人:

(カタカナ)

代 理 人

鶴岡市

鶴岡　花子

住所

氏名

委　　任　　状

鶴岡市××町××-×

○○クラブ

○○クラブ　代表　鶴岡　太郎　印

委任事項

「受領に関すること」

小中学校体育文化活動奨励事業補助金

○○

○○

普通 当座使用口座

○○クラブカイケイツルオカハナコ

預金

0000000

例

クラブ名

地域クラブ代表
者の方の住所

補助金申請者（地域クラブ代表者の方）の印が必要です。

補助金申請者と振込
口座名義が異なる場
合は、毎回必要です

受領に関することと
記載してください